B类
公开
石林彝族自治县水务局文件
石水办复〔2019〕49号                   签发：段正平

石林彝族自治县水务局对县政协十届三次会议第111号提案的答复
徐勇委员：
您提出的《关于统一规范县城建成区景观水面环境卫生管护责任单位的建议》已交我们研究办理，现答复如下：
1、 基本情况
石林县城建成区的景观水面和滨河公园是石林县的一张名片，也是石林创建卫生县城、文明县城等创建工作的检查重点。当前，石林县城建成区景观水面的环境卫生管护责任单位过多，存在管护区域交叉、管护时相互干扰等问题，影响了石林的创建工作，具体情况为：1.巴江河清香湖至第二条工业大道的水面保洁由县工管会负责，第二条工业大道至白虎山桥由县水务局负责（滨河公园绿地由工管会负责管护），白虎山桥至巴江桥由县住建局负责；2.黑龙河环城东路大桥至大坝河闸由县水务局负责（河道两岸绿化由县住建局负责管护），大坝河闸至桃园湖公园末端由县住建局负责，桃园湖以下至巴江交汇口又由县水务局负责；3.吃水河县城建成区范围内保洁由县水务局负责。徐勇委员对本案的建议为：按照职能职责分工，建议将石林县城建成区范围内的景观水面环境卫生工作交由城市管理部门负责，改变当前多头管而管不好的现状，河道的防洪调度工作继续由县水务局负责。
二、意见建议办理情况
为认真落实好县政协第十届委员会第三次会议上提出的“关于统一规范县城建成区景观水面环境卫生管护责任单位的建议”，县水务局高度重视，及时成立了以县水务局局长为组长，县水务局副局长和局办公室主任为副组长，局属各单位（部门）负责人为成员的办理工作领导小组，办理小组下设办公室，由赵永刚兼任办公室主任，抽调相关工作人员开展办理工作。办理工作领导小组高度重视，及时组织相关部门开展调查研究，2019年7月12日会同县住建局在县水务局开展调研面商，听取徐勇委员的意见和建议，并达成以下共识：

（一）由县城管局牵头，县城建成区景观水面环境卫生管护责任单位（县住建局、县水务局、县工管会、县城改办、鹿阜街道办）配合，召开相关会议，协调解决县城建成区景观水面环境卫生管护所需资金及统一规范县城建成区景观水面环境卫生管护责任单位；

（二）县水务局负责河道的防洪调度工作。
三、下步工作方向
（一）加强与县城建成区景观水面环境卫生管护责任单位联系，会同县住建局，做好县政协第十届委员会第三次会议上提出的“关于统一规范县城建成区景观水面环境卫生管护责任单位的建议”跟踪办理。

（二）加强汛期防洪调度工作，确保汛期河道水库行洪安全。
衷心感谢您对水务工作的关心与支持！
（联系人：李彦波    联系电话：15877926305）
石林彝族自治县水务局
2019年7月20日
  石林彝族自治县水务局办公室       2019年7月20日印